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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE JULIO DE 2019
Cifras en pesos colombianos

JULIO 31 DE 2019

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA , DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

10,109,834,413
10,109,834,413

44,060,136,790
10,547,600,323
33,512,536,467

308,537,916
26,813,467
281,724,449

418,561,792
165,733,231
252,828,561

762,604,369
762,604,369

55,659,675,280

20,784,562
20,784,562

43,069,174,763
13,562,485,000
128,653,433
26,569,709,557
58,464,830
110,503,166
1,032,111,789
1,046,660,059
1,631,680,859
65,522,109
65,972,984
9,679,654
-1,212,268,677

104,505,980
152,325,872
-47,819,892

43,194,465,305




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE JULIO DE 2019
Cifras en pesos colombianos

JULIO 31 DE 2019

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 931,492,424
BIENES Y SERVICIOS 190,210,994
DESCUENTOS DE NOMINA 426,770,184
RETENCION EN LA FUENTE 43,056,101
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 271,455,145
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 2,725,129,457
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 2,725,129,457
PROVISIONES 18,491,124
LITIGIOS Y DEMANDAS 18,491,124
OTROS PASIVOS 4,456,023,781
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 141,437,265
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 4,314,586,516
TOTAL PASIVO CORRIENTE 8,131,136,786
PATRIMONIO 90,723,003,799
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 90,723,003,799
CAPITAL FISCAL 57,798,233,869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 32,010,455,866
RESULTADO DEL EJERCICIO 913,468,689
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL 845 375
PATRIMONIO )
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 98,854,140,585
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0
DEUDORAS DE CONTROL 14,745,112,600
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -14,745,112,600
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES -656,938,069
ACREEDORAS DE CONTROL -2,434,964
ACREEDORES POR CONTRA (DB) 659,373,033
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